Il 19 novembre scorso la Giunta comunale si è riunita per deliberare sui sequenti argomenti.

Ricorso al Tribunale del lavoro di Milano: incarico per la rappresentanza legale all'avv. Roberta Silvana Bertolani, con studio legale in Milano, e costituzione in giudizio del Comune di Arese.

L'Amministrazione Comunale di Arese individua e incarica un Legale di fiducia, al fine di farsi rappresentare avanti al Tribunale del Lavoro di Milano, in quanto è stata chiamata in giudizio da un lavoratore che, impiegato per l'esecuzione di lavori affidati dal Comune di Arese nell'ambito di un contratto di appalto, sostiene di non aver ricevuto integralmente gli emolumenti spettanti dall'Impresa appaltatrice.

Il ricorso al Giudice del Lavoro per ottenere quanto dovuto sulla base del contratto di lavoro subordinato instaurato è diretto al Comune di Arese, in forza della norma civilistica (art. 1676 codice civile), secondo la quale "Coloro che, alle dipendenze dell'appaltatore, hanno dato la loro attività per eseguire l'opera o per prestare il servizio possono proporre azione diretta contro il committente per conseguire quanto è loro dovuto, fino alla concorrenza del debito che il committente ha verso l'appaltatore nel tempo in cui essi propongono la domanda".

Costituzione in giudizio del Comune di Arese come persona offesa nel procedimento penale RG 1793/14: conferimento incarico di rappresentanza in giudizio all'avv. Gianluca Franchi e costituzione in giudizio del Comune di Arese.

Con decreto di citazione diretta in giudizio è stato fissato l'avvio del procedimento penale contro una Società per un reato (di cui all'art. 137 comma 5, primo periodo, D. Lgs. n. 152/2006) di natura ambientale, consistente nel versamento nella pubblica fognatura di acque reflue industriali con superamento delle soglie di legge.

Il decreto, che fissa la prima udienza per il giorno 4.12.2015, è stato notificato al Comune di Arese, in qualità di persona offesa dal reato. Tenuto conto del ruolo di difesa della salute pubblica e dell'ambiente, rivestito dal Comune come ente pubblico deputato ad esprimere e tutelare la collettività, il Comune di Arese ha valutato opportuno garantire la propria presenza nel procedimento giudiziario, che si concretizza con la costituzione in giudizio in qualità di soggetto offeso dal reato, al fine di poter esercitare tutte le facoltà connesse a questa posizione giudiziale, come poter presentare memorie, indicare fonti di prova, ecc......

Nomina di consulente tecnico di parte (R.G. 48051/2014 Tribunale civile di Milano).

L'Amministrazione comunale di Arese ha provveduto alla nomina del Consulente Tecnico di Parte (CTP) nella causa avviata contro il nucleo familiare di C.S., al fine del rilascio dell'alloggio comunale per morosità. Nello specifico, sono state nominate due dipendenti comunali del Servizio Case e Patrimonio, entrambe a conoscenza dei fatti inerenti la materia del contendere e al fine di approntare in favore dell'Ente la migliore difesa, anche a fronte dell'operato del Consulente Tecnico d'Ufficio (CTU), nominato dal Giudice, avente il compito di verificare i conteggi relativi ai canoni insoluti e alle spese condominiali dell'unità immobiliare.

Surroga componente Commissione comunale "Lavoro, sviluppo e commercio".

Con la presente deliberazione la Giunta Comunale, a seguito delle dimissioni della sig.ra Giovanna Torresani del 3.11.2015 da membro della Commissione in oggetto, provvede, su indicazione del capogruppo di "Arese al Centro" - gruppo che aveva a suo tempo indicato il nominativo della Torresani - a nominare il nuovo componente della Commissione "Lavoro, sviluppo e commercio" nella persona della sig.ra Manuela Zandegiacomo.

Definizione deglli agglomerati ai fini della mappatura acustica, ai sensi del D.LGS n. 194/2005 - Adesione protocollo d'intesa, il cui schema è stato approvato con D.G.R. n. X/3735 del 19.07.2015, tra il Comune di Arese e la Regione Lombardia.

L'Amministrazione comunale aderisce al Protocollo d'Intesa con Regione Lombardia, dando mandato alla Responsabile del Settore Gestione Territorio, Ambiente e Attività Produttive per la formale sottoscrizione, così da pervenire efficacemente ed efficientemente alla predisposizione della mappatura acustica, prevista dall'art. 3 del D.Lgs. n. 194/2005, fornendo altresì alla Regione i dati georeferenziati del proprio territorio necessari alla redazione della mappatura stessa.

Approvazione convenzione tipo ai sensi dell'art. 13, comma 6 bis, del Regolamento Regionale n. 1 del 10.02.2004.

La proposta concerne l'approvazione di uno schema di convenzione, previsto dalla normativa regionale, che consente di consegnare gli alloggi in edilizia residenziale pubblica (e.r.p.), che necessito di limitati interventi manutentivi, agli aventi titolo sulla base della vigente graduatoria e che accettano di realizzare direttamente tali interventi. I costi sostenuti dai futuri assegnatari verranno riconosciuti con una riduzione del canone di locazione. L'eventuale rifiuto alla proposta comunale non comporta alcuna preclusione o decadenza dalla graduatoria.

Approvazione schema di accordo tra Regione Lombardia e Comune di Arese per la fornitura gratuita di nuove tessere di riconoscimento al personale appartenente al corpo di Polizia Locale.

Nell'ambito del quadro generale dei servizi offerti agli Enti Locali, Regione Lombardia, in base alla Legge n. 6/2015 - disciplina regionale dei servizi di Polizia Locale e promozione di politiche di sicurezza urbana – propone una bozza di accordo finalizzata alla realizzazione delle tessere di riconoscimento per gli operatori di Polizia Locale alla quale la Giunta aderisce. La formalizzazione dell'accordo non comporta costi per l'Ente, poiché integralmente sostenuti da Regione Lombardia.

Aggiornamento del 20 novembre 2015.